



## **Kraków z najwyższą pozycją wśród polskich miast wg raportu UIA**

2023-09-07

**Zgodnie z danymi najnowszego, 64. raportu stowarzyszenia Union of International Associations (UIA), w Krakowie w 2022 zorganizowano 43 międzynarodowe spotkania, co daje naszemu miastu 32. miejsce w międzynarodowym rankingu. Tym samym Kraków uzyskał najwyższą pozycję wśród trzech polskich miast, które znalazły się w zestawieniu. To znaczna poprawa w stosunku do wyniku w 2021 roku, w którym stolica Małopolski znalazła się na 43. miejscu z 21. spotkaniami.**

### **Polskie miasta w rankingu**

„64. International Meetings Statistics Report” uwzględnia zarówno kraje, jak i miasta. W najnowszym raporcie Polska awansowała o trzy pozycje i znalazła się na 20. miejscu będąc organizatorem 123. Wydarzeń, Warszawa zajęła 46. miejsce z 30. spotkaniami (spadek w rankingu o 7 miejsc), zaś debiutujący w raporcie Gdańsk z 16. spotkaniami jest na 84. miejscu.

### **Międzynarodowe zestawienie**

W 2022 roku aż 61% spotkań i wydarzeń odbyło się w Europie, 20% w Azji, 13% w Ameryce, 3% w Afryce, 2% w Australii i Oceanii. Miasta, w których w 2022 roku zorganizowano najwięcej spotkań, to Bruksela, Wiedeń, Singapur, Tokyo, Lizbona, Madryt, Londyn, Barcelona, Seul i Paryż. Na podstawie 20-letniej analizy UIA podaje, że liderem branży MICE jest Europa, w której w tym czasie zorganizowano 53% wszystkich spotkań i wydarzeń.

### **Metodologia**

Raport został opracowany na podstawie obszernej bazy danych UIA obejmującej ponad 42 000 międzynarodowych stowarzyszeń i ponad 505 000 spotkań. Dzięki ciągłym badaniom i ankietom UIA baza ta jest stale aktualizowana. Raport „64. International Meetings Statistics Report” uwzględnia 499 498 spotkań zorganizowanych w 268 krajach, w 12 110 miastach, przez niemal 29 000 organizacji międzynarodowych.

Szeroka jest definicja tego, co wg UIA stanowi spotkanie międzynarodowe - może to być spotkanie pozarządowe i międzyrządowe, może obejmować dowolną liczbę uczestników (w przypadku stowarzyszeń zarejestrowanych przez UIA; w przypadku pozostałych organizatorów spotkanie musi zgromadzić minimum 250 uczestników), nie uwzględnia częstotliwości ani rotacji - oznacza to, że w zestawieniu uwzględniono szeroki zakres spotkań i organizacji.

### **Union of International Associations**

UIA to instytut badawczy z siedzibą w Brukseli. Jako organizacja non-profit, apolityczna, niezależna i pozarządowa, jest pionierem w dziedzinie badań, monitoringu oraz dostarczania informacji na temat organizacji międzynarodowych, stowarzyszeń międzynarodowych oraz ich globalnych wyzwań od 1907 roku. Więcej informacji o działalności UIA można znaleźć [tutaj](#). Polska Organizacja Turystyczna - Poland Convention Bureau jest jedynym polskim członkiem stowarzyszenia.